ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                             MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

1
Edital n.º 041/2022

EDITAL N.º 041/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022.

Retifica o Edital n.º 040/2022, divulga resultado

preliminar da seleção pública para fins de

contratação por tempo determinado de 07

professores para a Rede Municipal de Ensino.

ALCIONE GRAZZIOTIN, NA CONDIÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA PRATA, no uso de suas atribuições legais, conforme determina a Lei Orgânica do

Município, torna público que:

Fica retificado o Edital n.º 040/2022, considerando o equívoco na ata de avaliação

de candidatos, onde se lê:

INDEFERIDOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Gisele Decol

Sem comprovante de quitação eleitoral – sem comprovante de certificação

da conclusão do ensino superior

Michelen Isidro Sem comprovante de certificação da conclusão do ensino superior

  Leia-se:

INDEFERIDOS PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Gisele Decol

Sem comprovante de quitação eleitoral – sem comprovante de certificação

da conclusão do ensino superior

Michelen Isidro Sem comprovante de certificação da conclusão do ensino superior

Ratificam-se os demais termos.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 04 de março de

2022.

 Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise

 Prefeito Municipal   Secretário de Administração